
UFFICIO ECONOMATO –Responsabile del settore:sig.ra Maria Lucrezia Recchia 
                                                               Collaboratore del settore :Cristina Volpato 

                                                                  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

  DETERMINA N.2/2015                                                  Treviso,  12 marzo  2015 

 
OGGETTO: Licenze multiutente Kaspersky Internet Security 

            
     

    IL DIRIGENTE 

 
-  VISTA la necessità di provvedere al rinnovo delle licenze antivirus in scadenza al 30/04/2014; 

 

- RITENUTO,  pertanto,   di dover provvedere all’acquisto di 15 licenze multiutente Kaspersky 

Internet Security   per  ulteriori  12 mesi al fine di garantire    la sicurezza informatica  delle 

apparecchiature non ministeriali in dotazione  a quest’Ufficio; 

 

-VERIFICATO CHE il materiale predetto è offerto  dalla ditta  Fornitecnica srl  con sede legale a 

Mogliano (TV) presente sul Mercato Elettronico della PA; 

 

-RITENUTO che la fornitura in questione rientra tra quelle per le quali è ammesso, in relazione 

all’oggetto e all’importo della spesa, il ricorso all’acquisizione in economia di beni e servizi tramite 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art.125 del d.lgvo.163/2006; 

 

-ACQUISITO  IL CIG N.   Z93139C649    attribuito alla presente fornitura dall’Autorità sulla 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari 

           

 DETERMINA 
 

 

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e  nel rispetto dei limiti di legge,  

all’acquisto di n.3 pacchetti contenenti n.15 licenze per un totale di 15 utenti, 

mediante ODA , ai sensi dell’art.125 del D.lvo 163/96 - tramite il MEPA-  dalla ditta 

FORNITECNICA srl con sede legale in Mogliano Veneto (TV) per la spesa 

complessiva  di € 160,56    più IVA; 
 

2) di precisare che si procederà alla liquidazione e  al pagamento del corrispettivo dovuto  a 

fornitura avvenuta dopo presentazione di regolare fattura elettronica attraverso il sistema 

di interscambio il cui codice univoco dell’U.S.T.-TV è 9L2WQN insieme agli estremi 

identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della norma sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari . 

 

      IL DIRIGENTE 

  

      GIORGIO CORA’ 


